TOP LIGHTア
ル
ミ
製
ト ッ プ ラ イ ト
陽だまり
明 日 の 採 光 ・ 排 煙 ・ 換 気 を 考 え る 三 和 式 ベ ン チ レ ー タ ー
吉田 吉田 吉田 吉田 吉田 吉田 吉田 吉田 吉田 丸山 松家 ひぐち

吉田 梶田 吉田 松家 丸山桑原 吉田 吉田 吉田 森 松家 ひぐち
ガラスタイプ・ドームタイプ
固定式トップライト
ガラスタイプ
ドームタイプ
■ 製品規格
ガラスタイプ ドームタイプ
■ 仕様
公共施設、大型建築物、医療施設など、様々な耐火を必要とする建築物への採光を取り入れる場所に
適しています。
自然光を取り込むことで、省エネ効果が期待できます。
ポリカーボネート製ドームを使用しているので、耐久性に優れています。
ガラスタイプ ドームタイプ
 型式 採光面積（㎡） 呼称寸法 A外形寸法（㎜） H製品高さ（㎜） ※B躯体開口寸法（㎜）
 型式 採光面積（㎡） 呼称寸法 A外形寸法（㎜） H製品高さ（㎜） ※B躯体開口寸法（㎜）
 HBQ-600G-AL 0.31 □600 780 100 650
 HBQ-900G-AL 0.73 □900 1080 100 950
 HBQ-1300G-AL 1.58 □1300 1480 100 1350
 HBQ-600GDB-AL 0.31 □600 780 245 650
 HBQ-900GDB-AL 0.73 □900 1080 335 950
 HBQ-1300GDB-AL 1.58 □1300 1480 435 1350
耐火仕様
ガラス
固定枠
耐火仕様

8
吉田 梶田 吉田 松家 桑原 吉田 吉田 森 丸山 松家 ひぐち
耐火仕様ガラスタイプ・ドームタイプ
片開き式トップライト
ガラスタイプ
ドームタイプ
■ 製品規格
公共施設、大型商業施設、医療施設など、様々な建築物への排煙や採光を必要とする場所への採用
をいただいております。
自然光を取り込むことで、省エネ効果が期待できます。
ポリカーボネート製ドームを使用しているので、耐久性に優れています。
ガラスタイプ ドームタイプ
ガラスタイプ ドームタイプ
■ 仕様
 型式 採光面積（㎡） 排煙面積（㎡） 呼称寸法 A外形寸法（㎜） H製品高さ（㎜） ※B躯体開口寸法（㎜）
 HRQ-600G-AL 0.31 0.31 □600 780 162 650
 HRQ-900G-AL 0.73 0.73 □900 1080 162 950
 HRQ-1300G-AL 1.58 1.58 □1300 1480 162 1350
 型式 採光面積（㎡） 排煙面積（㎡） 呼称寸法 A外形寸法（㎜） H製品高さ（㎜） ※B躯体開口寸法（㎜）
 HRQ-600GDB-AL 0.31 0.31 □600 780 310 650
 HRQ-900GDB-AL 0.73 0.73 □900 1080 400 950
 HRQ-1300GDB-AL 1.58 1.58 □1300 1480 500 1350
ガラス
固定枠
耐火仕様
複層ガラス(FL8+A6+FW6.8) （別途）